
CADERNO 9  3QUARTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2012

para fornecimento nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do 
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 14/11/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030       0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453695

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 69/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
Transdutor de Pressão Adulto e Cabos em comodato para 
atender a necessidade de 05 (cinco) meses nas unidades 
de terapia intensiva e centro cirúrgico da FPEHCGV conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é 
parte integrante deste edital para fornecimento nos prazos e 
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do 
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 20/11/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030      0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇA SAÚDE E PORATARIA DESIGNAR COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454038

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 047/12
Nome: VALERIA VIEIRA SOARES
Matrícula: 54195249/ 2
Cargo/ Lotação: MEDICO
Período: 22.10.2012 A 02.11.2012
PORTARIA Nº 668 , DE 16 DE OUTUBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, 
publicada no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para sob 
a presidência da primeira para comporem o COMITÊ 
TRANSFUSIONAL da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

IÊ REGINA BENTES FERNANDEZ                               MÉDICO
AKEMI DA COSTA MIGIYAMA ENFERMEIRA
ALESSANDRA QUINTO BENTES MÉDICO 
BENEDITA APARECIDA FRANCO     MÉDICO
JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA                   ENFERMEIRA
LUIS ULISSES COSTA MACIEL ALBUQUERQUE MÉDICO
MARIA JOSE LEAO LIMA MÉDICO
MARISTELA FREITAS DE OLIVEIRA                            ENFERMEIRA 
MARIA TEREZA SANCHES FIGUEIREDO ENFERMEIRA 
VANIA MARIA PIMENTEL LUCAS MÉDICO
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA MÉDICO

SALOME APARECIDA PINTO SOARES DOS SANTOS MÉDICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/ FPEHCGV

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453450

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 17/2012
Objeto: Aquisição de Material de Higiene Pessoal.
Entrega do Edital: A partir de 01/11/2012
Observação: Edital disponível no comprasnet e na CPL desta 
Secretaria.
Responsável pelo certame: SUELEN SILVA COSTA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/11/2012

Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
08244135664790000       339030        0107000000          Estadual
Ordenador: Maria Alves dos Santos

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 453872

Contrato: 49-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de confecção e emissão de 1.500 (um mil e 
quinhentos) crachás em cartão PVC e cordões personalizados 
para cartão, com identifi cação funcional dos servidores 
e visitantes do prédio sede e das unidades vinculadas 
à Secretaria de Estado de Assistência Social, conforme 
especifi cações e defi nições constantes no Termo de Referência.
Valor Total: 17,115.00
Data Assinatura: 26/10/2012
Vigência: 01/11/2012 a 31/10/2013
Pregão Eletrônico: 18/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: A.R.S COMÉRCIO DE CARTUCHOS PARA 
IMPRESSORAS LTDA ME
Endereço: R Antônio Barreto, 816
CEP. 66055-050 - Belém/PATelefone: 9132661643
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454030

PORTARIA: 1621/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 0
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MARIA ZENEIDE MORAES DOS SANTOS       PROFESSOR                
3228975
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0339002241          339033              100.00
Observação: Com vista ao processamento de despesa com 
suprimento de fundo, em nome da servidora supra mencionada 
para ser usado no deslocamento de área rurais no município de 
SOURE, com objetivo de realizar monitoramento da situação 
Socioeconômico dos Benefi ciarios dos benefícios de pessoas 
Acometidas pela Hanseníase – BEPAH para inserção no 
CADUNICO no período de 06 a 09/11/2012. OBS. Fixar o prazo 
de duração da viagem para aplicação das despesas e 5 (cinco) 
dias para prestação de contas, contados a partir do términ
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454032

PORTARIA: 1622/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 0
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MARIA DO PERPETUO SOCORRO DUARTE PEREIRA AGENTE 
ADMINISTRATIVO     3200710
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0339002241          339033              60.00
Observação: Com vista ao processamento de despesa com 
suprimento de fundo a servidora supra mencionada para gastos 
eventuais com deslocamento aos municípios de BENEVIDES, 
SANTA BARBARADO PARA, SANTA IZABEL DO PARA, CASTANHAL 
E SÃO FRANCISCO DO PARA no período de 05 a 09/11/2012. 
OBS. Fixar o prazo de duração da viagem para aplicação das 
despesas e 5 (cinco) dias para prestação de contas, contados a 
partir do término da viagem.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454044

PORTARIA: 1623/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 0
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
WALDILEIA DA LUZ CORRÊA AIRES RIBEIRO ASSISTENTE 
SOCIAL         54193665
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0339002241          339033              60.00
Observação: Com vista ao processamento de despesa com 
suprimento de fundo a servidora supra mencionada para gastos 
eventuais com deslocamento aos municípios de BENEVIDES, 
SANTA BARBARADO PARA, SANTA IZABEL DO PARA, CASTANHAL 
E SÃO FRANCISCO DO PARA no período de 05 a 09/11/2012. 
OBS. Fixar o prazo de duração da viagem para aplicação das 
despesas e 5 (cinco) dias para prestação de contas, contados a 
partir do término da viagem.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454048

PORTARIA: 1624/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 0
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ELISEU SANTOS DE ASSIS   MOTORISTA                54190630
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0339002241          339036              100.00
Observação: Com vista ao processamento de despesa com 
suprimento ao servidor supra mencionado para gastos eventuais 
de com deslocamento aos municípios de Viseu e Augusto Correa 
no período de 05 a 10/11/12 OBS. Fixar o prazo de duração 
da viagem para aplicação das despesas e 5 (cinco) dias para 
prestação de contas, contados a partir do término da viagem.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454092

PORTARIA: 1612/2012
Objetivo: : realizar visita técnica aos municípios para 
apresentar a execução do Convênio nº 001/2009 – Inclusão 
Socioprodutiva nos municípios citados no período de 05 a 
19/11/2012.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ASSISTENTE SOCIAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194530/ANTONIA BENEDITA LEAO LIRA (ASSISTENTE 
SOCIAL ) / 14.5 diárias (Deslocamento) / de 05/11/2012 a 
19/11/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454122

PORTARIA: 1614/2012
Objetivo: de participar da 3ª Reunião Ordinária do Fórum 
Nacional de Prevenção de Prevenção e Erradicação do Trabalho 
Infantil em BRASILIA no Periodo de 06 a 08/11/2012.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
3220745/RAIMUNDA SUELI DAS NEVES MENDONÇA 
(PEDAGOGA) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 06/11/2012 a 
08/11/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454126

PORTARIA: 1615/2012
Objetivo: de realizar Monitoramento da situação 
Socioeconômico dos Benefi ciários dos Benefício Estadual para 
pessoas Acometidas pela Hanseníase – BEPAH para inserção no 
CADUNICO no período de 06 a 09/11/2012.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3219585/MARIA IVONE DE OLIVEIRA PEREIRA (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 06/11/2012 a 
09/11/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454135

PORTARIA: 1616/2012
Objetivo: de realizar Monitoramento da situação 
Socioeconômico dos Benefi ciários dos Benefício Estadual para 
pessoas Acometidas pela Hanseníase – BEPAH para inserção no 
CADUNICO no período de 06 a 09/11/2012
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3228975/MARIA ZENEIDE MORAES DOS SANTOS 
(PROFESSORA) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 06/11/2012 
a 09/11/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454062

PORTARIA: 1606/2012
Objetivo: de participar da 2ª Reunião descentralizada e 
ampliada do Conselho Nacional de Assistência Social / CNAS 
visando Capacitar os profi ssionais que atuam nos programas de 
transferência de renda, em VITORIA /ES no período de 05/11 a 
09/11/2012.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
VITORIA /ES - Brasil<br


